ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 184-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 31.12.2009 № 135 8-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 31.12.2009

№ 1358-п «Об утверждении порядков предоставления субвенций местным
бюджетам» следующие изменения:

1.1. В Порядок предоставления субвенции местным бюджетам на
денежные выплаты, утверждённый постановлением, внести изменения
согласно приложению 1.

1.2. В Порядок предоставления субвенции местным бюджетам на
социальную поддержку отдельных категорий граждан, утверждённый
постановлением, внести изменения согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 184-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые Порядок предоставления субвенции местным бюджетам

на денежные выплаты

Форму предложений в кассовый план на предоставление субвенции
местным бюджетам на денежные выплаты (приложение 1 к Порядку), форму
заявки на предоставление субвенции местным бюджетам на денежные вы-
платы (приложение 2 к Порядку), форму отчета о расходовании субвенции
местным бюджетам на денежные выплаты (приложение 3 к Порядку) изло-
жить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку

Форма

Департамент труда и социальной
поддержки населения Ярославской

области

Отдел организации назначения и
выплаты пособий и компенсаций

го выплатному периоду

(наименование главного распорядителя
бюджетных средств)

Срок представления - ежеквартально,
до 15 числа месяца, предшествующе-

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в кассовый план на предоставление субвенции местным

бюджетам на денежные выплаты
на квартал 20 года

(рублей)
Вид расхода Итого

(графа 3 +
графа 4 +
графа 5)

1 месяц 2 месяц 3 месяц

1 2 3 4 5
Единовременная выплата на
погребение
Единовременная выплата при
рождении ребенка
Единовременная выплата по
беременности и родам

2

1 2 4
Единовременная выплата се-
мьям, имеющим детей (реги-
ональный семейный капитал)
Единовременная выплата при
одновременном рождении
двух и более детей
Ежегодная выплата лицам,
награжденным знаком «Жи-
телю блокадного Ленингра-
да»
Ежемесячная выплата на до-
полнительное питание бере-
менным женщинам из мало-
имущих семей

Ежемесячная выплата на до-
полнительное питание кор-
мящим матерям из малоиму-
щих семей
Ежемесячная выплата на де-
тей от 1,5 до 3 лет, не посе-
щающих дошкольные обра-
зовательные учреждения
Ежемесячная выплата на ре-
бенка-инвалида

Ежемесячная выплата на ре-
бенка, оба родителя (усыно-
вителя) или единственный
родитель (усыновитель) ко-
торого являются инвалидами
I или II группы
Ежемесячная выплата инва-
лидам вследствие военной
травмы
Ежемесячная выплата нера-
ботающим пенсионерам,
имеющим государственные
награды - почетные звания

Ежемесячная выплата нера-
ботающим пенсионерам -
участникам Великой Отече-
ственной войны

3 5

3

1 2 3 4 5
Денежная компенсация экс-
плуатационных расходов от-
дельным категориям инвали-
дов из числа ветеранов, кото-
рые приобрели право на ее
получение до 01 января
2005 года
Единовременная денежная
выплата ветеранам Великой
Отечественной войны в связи
с юбилейными датами
Итого

« » 20 г.

(Ф.И.О. и подпись руководителя)

(Ф.И.О. и подпись исполнителя)

(номер контактного телефона)

СОГЛАСОВАНО
« » 20 г.

Руководитель финансового органа
(Ф.И.О. и подпись)

4

Приложение 2
к Порядку

Форма

Департамент труда и социальной поддержки насе-
(наименование главного распорядателя бюджетных средств ) ления Ярославской области

Отдел организации назначения и выплаты пособий
и компенсаций

ЗАЯВКА
на предоставление субвенции местным бюджетам на денежные выплаты

на 20 года
(месяц)

(рублей)
Вид расхода Количество Сумма Доплаты Расходы Остаток неиз- Всего к В том числе

получателей/ начислен- вновь на до- расходован- выплате I дека- II и III
детей

(чел./детей)
ных посо-

бий
назначен-

ным
ставку ных средств да декады

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Единовременная вы-
плата на погребение
Единовременная вы-
плата при рождении
ребенка
Единовременная вы-
плата по беременно-
сти и родам

5

1 2 4 6 7 8 9
Единовременная вы-
плата семьям, име-
ющим детей (регио-
нальный семейный
капитал)
Единовременная вы-
плата при одновре-
менном рождении
двух и более детей

Ежегодная выплата
лицам, награжден-
ным знаком «Жите-
лю блокадного Ле-
нинграда»
Ежемесячная выпла-
та на дополнитель-
ное питание бере-
менным женщинам
из малоимущих се-
мей
Ежемесячная выпла-
та на дополнитель-
ное питание кормя-
щим матерям из ма-
лоимущих семей
Ежемесячная выпла-
та на детей от 1,5 до

3 5

6

1 2 4 6 7 8 9
3 лет, не посещаю-
щих дошкольные об-
разовательные учре-
ждения
Ежемесячная выпла-
та на ребенка-
инвалида
Ежемесячная выпла-
та на ребенка, оба
родителя (усынови-
теля) или единствен-
ный родитель (усы-
новитель) которого
являются инвалида-
ми I или II группы
Ежемесячная выпла-
та инвалидам вслед-
ствие военной трав-
мы
Ежемесячная выпла-
та неработающим
пенсионерам, имею-
щим государствен-
ные награды - по-
четные звания
Ежемесячная выпла-
та неработающим
пенсионерам -

3 5

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
участникам Великой
Отечественной вой-
ны
Денежная компенса-
ция эксплуатацион-
ных расходов от-
дельным категориям
инвалидов из числа
ветеранов, которые
приобрели право на
ее получение до
01 января 2005 года
Единовременная де-
нежная выплата ве-
теранам Великой
Отечественной вой-
ны в связи с юбилей-
ными датами
Итого
« » 20 г.

(Ф.И.О. и подпись руководителя)

(Ф.И.О. и подпись исполнителя)

(номер контактного телефона)
СОГЛАСОВАНО

« » 20 г.
Руководитель финансового органа

(Ф.И.О. и подпись)

9

Приложение 2
к Порядку

Форма

(наименование главного распорядителя
бюджетных средств)

Срок представления - ежемесячно, до
10 числа месяца, следующего за от-
чётным

Департамент труда и социальной
поддержки населения Ярославской

области

Отдел организации назначения
и выплаты пособий и компенсаций

ОТЧЕТ
о расходовании субвенции местным бюджетам на денежные выплаты

на 20 года
(01 число каждого месяца)

(рублей)
Вид расхода Сумма Профи- Кассовый Остаток При-

ассигно-
ваний на

нансиро-
вано с

расход
(нарас-

денеж-
ных

чина
обра-

год начала го- тающим средств зо-
да итогом с

начала
года)

на конец
отчетно-
го пери-

ода

вания
остат
ков

1 2 3 4 5 6
Единовременная вы-
плата на погребение
Единовременная вы-
плата при рождении
ребенка
Единовременная вы-
плата по беременно-
сти и родам
Единовременная вы-
плата семьям, имею-
щим детей (регио-
нальный семейный
капитал)
Единовременная вы-
плата при одновре-

10

1 2 4 6
менном рождении
двух и более детей
Ежегодная выплата
лицам, награжденным
знаком «Жителю бло-
кадного Ленинграда»
Ежемесячная выплата
на дополнительное
питание беременным
женщинам из мало-
имущих семей
Ежемесячная выплата
на дополнительное
питание кормящим
матерям из малоиму-
щих семей
Ежемесячная выплата
на детей от 1,5 до
3 лет, не посещающих
дошкольные образо-
вательные учрежде-
ния
Ежемесячная выплата
на ребенка-инвалида
Ежемесячная выплата
на ребенка, оба роди-
теля (усыновителя)
или единственный ро-
дитель (усыновитель)
которого являются
инвалидами I или
II группы
Ежемесячная выплата
инвалидам вследствие
военной травмы
Ежемесячная выплата
неработающим пен-
сионерам, имеющим
государственные
награды - почетные
звания
Ежемесячная выплата
неработающим пен-

3 5

11

1 2 3 4 5 6
сионерам - участни-
кам Великой Отече-
ственной войны
Денежная компенса-
ция эксплуатацион-
ных расходов отдель-
ным категориям инва-
лидов из числа вете-
ранов, которые при-
обрели право на ее
получение до 01 янва-
ря 2005 года
Единовременная де-
нежная выплата вете-
ранам Великой Отече-
ственной войны в свя-
зи с юбилейными да-
тами
Итого

« » 20 г.

(Ф.И.О. и подпись руководителя)

(Ф.И.О. и подпись исполнителя)

(номер контактного телефона)

СОГЛАСОВАНО
« » 20 г.

Руководитель финансового органа
(Ф.И.О. и подпись)

».

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 184-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые Порядок предоставления субвенции местным бюджетам

на социальную поддержку отдельных категорий граждан

Форму предложений в кассовый план на предоставление субвенции
местным бюджетам на социальную поддержку отдельных категорий граждан
(приложение 1 к Порядку), форму заявки на предоставление субвенции
местным бюджетам на социальную поддержку отдельных категорий граждан
(приложение 2 к Порядку), форму отчета о расходовании субвенции местным
бюджетам на социальную поддержку отдельных категорий граждан
(приложение 3 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку

Форма

(наименование главного распорядителя
бюджетных средств)

Срок представления - ежеквартально,
до 15 числа месяца,
предшествующего выплатному
периоду

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
в кассовый план на предоставление субвенции местным

бюджетам на социальную поддержку отдельных категорий граждан
на квартал 20 года

(рублей)

Департамент труда и социальной
поддержки населения Ярославской

области

Отдел организации назначения и
выплаты пособий и компенсаций

Вид расхода Итого
(графа 3 +
графа 4 +
графа 5)

1 месяц 2 месяц 3 месяц

1 2 3 4 5
Ежемесячная денежная
выплата труженикам тыла
Ежемесячная денежная

2

1 2 3 4 5
выплата ветеранам труда
Ежемесячная денежная
выплата ветеранам труда
Ярославской области
Ежемесячная денежная
выплата реабилитированным
лицам
Ежемесячное пособие на
ребенка
Итого

« » 20 г.

(Ф.И.О. и подпись руководителя)

(Ф.И.О. и подпись исполнителя)

(номер контактного телефона)

СОГЛАСОВАНО
« » 20 г.

Руководитель финансового органа
(Ф.И.О. и подпись)

3

Приложение 2
к Порядку

Форма

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)
Департамент труда и социальной поддержки населения

Ярославской области

Отдел организации назначения и выплаты пособий и
компенсаций

ЗАЯВКА
на предоставление субвенции местным бюджетам на социальную поддержку отдельных категорий граждан

на 20 года
(месяц)

(рублей)
Вид расхода Количество Сумма Доплаты Расходы Остаток Всего к В том числе

получателей/ начислен- вновь на неизрасходо- выплате I II и III
детей ных назначен- доставку ванных декада декады

(чел./детей) пособий ным средств
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ежемесячная
денежная выплата
труженикам тыла
Ежемесячная
денежная выплата
ветеранам труда
Ежемесячная

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
денежная выплата
ветеранам труда
Ярославской области
Ежемесячная
денежная выплата
реабилитированным
лицам
Ежемесячное
пособие на ребенка
Итого

« » 20 г.

(Ф.И.О. и подпись руководителя)

(Ф.И.О. и подпись исполнителя)

(номер контактного телефона)

СОГЛАСОВАНО
« » 20 г.

Руководитель финансового органа
(Ф.И.О. и подпись)

5

(наименование главного распорядителя
бюджетных средств)

Приложение 2
к Порядку

Форма

Департамент труда и социальной
поддержки населения Ярославской

области

Отдел организации назначения и
выплаты пособий и компенсаций

ОТЧЕТ
о расходовании субвенции местным бюджетам на социальную

поддержку отдельных категорий граждан
на 20 года

(на 01 число каждого месяца)

(рублей)
Вид расхода Сумма Профинан Кассовый Остаток При-

ассигнова сировано с расход денежн чина
ний на начала (нараста ых обра-

год года ющим
итогом с
начала
года)

средств
на конец
отчетног

о
периода

зо-
вания
остат
ков

1 2 3 4 5 6
Ежемесячная
денежная выплата
труженикам тыла
Ежемесячная
денежная выплата
ветеранам труда
Ежемесячная
денежная выплата
ветеранам труда
Ярославской области
Ежемесячная
денежная выплата
реабилитированным
лицам
Ежемесячное пособие
на ребенка
Итого
« » 20 г

6

(Ф.И.О. и подпись руководителя)

(Ф.И.О. и подпись исполнителя)

(номер контактного телефона)

СОГЛАСОВАНО
« » 20 г.

Руководитель финансового органа ».
(Ф.И.О. и подпись)